

AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
 PACAJUS/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS E PERMANENTES DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.



VALIDADE DA PROPOSTA (MINIMO DE 60 DIAS)
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO.

LOTE 1

Item	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Açúcar refinado - obtido da canã de açúcar, Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	Kg	500	KARAJÁ	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	R\$ 1.748,50	mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	Café - com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s / amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto rio zona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em pacote a vácuo de 250g.	Pct	400	MARATÁ	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
3	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: Sacos plásticos atóxicos de 400g.	Pct	250	ESTRELA	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 3,77	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	Pct	250	ESTRELA	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50	mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, cada unidade com 500g, acondicionada em pote lacrado.	Und	50	CLAYBOM	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais



6	CHÁ em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce. Caixa com no mínimo 10 g.	Cx	150	MARATÁ	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3,64	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
7	LEITE EM PO, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	Lata	100	ITAMBÉ	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
8	Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Pote com peso líquido 200gr,	Und	100	3 CORAÇÕES	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
9	Rapadura em tablete pesando aproximadamente 20g cada - acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA n° 12, de 1978. Pacote com 20 unidades.	Pct	20	ENGENHO	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
10	Adoçante líquido sucralose, embalagem com 100 ml.	Und	10	MARATÁ	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3,64	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
11	Flocão de milho com embalagem com 500 gr, fardo com 30 unidades.	Fardo	8	VITAMILHO	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 57,20	R\$ 457,60	quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
TOTAL R\$						R\$	9.686,50	nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Recarga ou troca de gás liquefeito de petróleo -GLP (gás de cozinha) botijão 13kg (gás de cozinha)	Und	24	ULTRAGÁZ	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
2	Recarga de Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros	Und	800	FONTE PURA	seis reais	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
TOTAL R\$						R\$	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais

LOTE 3



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Bastão cola quente grossa.	KG	2	CIS	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 29,65	R\$ 59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos
2	Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.	UND	500	POLIBRÁS	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
3	Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350.	UND	500	POLIBRÁS	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
4	Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos.	UND	8	ELGIN	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
5	Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	CX	10	TOP2000	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
6	Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	CX	2	TOP2000	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
7	Caneta marca texto nas cores amarela e verde, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/12 unidades.	CX	4	RADEX	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18,35	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos
8	Clips para papel em aço n° 4/0, Embalagem: caixa c/100 unidades.	CX	50	CLIPOM	dois reais e dez centavos	R\$ 2,10	R\$ 105,00	cento e cinco reais
9	Clips para papel em aço n° 8/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	CX	20	CLIPOM	três reais	R\$ 3,00	R\$ 60,00	sessenta reais



ADNA LEONARDO BRAGA

Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -

Fortaleza CE - CEP: 60.866-380

Fone: (85) 988335873/ 989305564

CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

CL COMERCIAL LEONARDO

10	Clips para papel, em aço níquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.	CX	20	CLIPOM	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	R\$ 70,00	setenta reais
11	Cola branca, líquida, a base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante e prazo de validade. Caixa c/12 unidades.	CX	1	BANBINE	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 23,40	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
12	DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	10	MULTLASER	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2,85	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos
13	CD-RW, regravável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80 min de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	UND	30	MULTLASER	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1,95	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
14	Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida.	UND	7	BRW	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1,95	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos
	Etiqueta Inkjet/Laser Carta 33,9mm x 101,6mm, com duas colunas, caixa c/100 folhas 1.400 unidades	CX	2	PIMACO	cento e quatro reais	R\$ 104,00	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
16	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.	UND	15	ACC	dois reais e dez centavos	R\$ 2,10	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
17	Rolo de elástico 4 cm na cor branca 25 metros	UND	20	SAOEFIGENIA	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 16,80	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
18	Fita adesiva, transparente 45 X 45 MM	UND	20	EUROCEL	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	R\$ 76,00	setenta e seis reais

19	Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente	UND	30	EUROCEL	doze reais e noventa centavos	R\$ 12,90	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
20	Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	UND	10	CIS	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 36,40	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
	Grampo para grampeador, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos.	CX	10	ACC	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 18,20	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
22	Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos.	CX	10	DUBLIN	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
23	Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/144 unidades.	CX	2	NOBRE	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 27,30	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
24	Liga elástica de borracha, pacote de 500g	PCT	5	REDBOR	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 20,80	R\$ 104,00	cento e quatro reais
25	Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	15	TILIBRA	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8,85	R\$ 132,75	cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
26	Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas	UND	20	TILIBRA	dezenove reais	R\$ 19,00	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
27	Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	5	TILIBRA	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7,80	R\$ 39,00	trinta e nove reais



28	Organizador de mesa em acrílico, com espaço reservado para clips, grampos, cartão de visita, canetas e lápis. Dimensões de 20cm de comprimento por 10 de largura.	UND	5	ACRIMET	treze reais	R\$ 13,00	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
29	Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 7 5g / m2, caixa com 10 resmas.	CX	100	PEPEX	duzentos e oito reais	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
30	Pasta AZ ofício lombo largo (35 x 28 x 8)cm, com borda inferior reforçada lombo largo de 8 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta- etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.	UND	100	POLYCART	dez reais e quinze centavos	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
31	Pasta AZ ofício lombo estreito (35 x 28 x 6)cm, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.	UND	100	POLYCART	dez reais e quinze centavos	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
32	Pasta transparente, de 20 mm, com elástico.	UND	30	POLIBRÁS	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
33	Pasta colecionador, de 40mm, com elástico.	UND	10	POLIBRÁS	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
34	Pen drive, capacidade de armazenagem de 08 GB.	UND	10	MULTLASER	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 35,10	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
35	Percevejo niquelado caixa c/100 unidades.	CX	2	ACC	cinco reais e dez centavos	R\$ 5,10	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos



36	Pistola para Cola quente (grossa)	UND	5	LEO E LEO	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
37	Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades	PCT	25	PANASONIC	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12,35	R\$ 308,75	trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos
38	Pilha alcalina AAA. Pct com 4 unidades	PCT	25	PANASONIC	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18,45	R\$ 461,25	quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
39	Prancheta acrílica, transparente, tam. 24x34cm	UND	5	ACRIMET	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15,75	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
40	Tesoura inox multiuso.	UND	20	BRW	nove reais e dez centavos	R\$ 9,10	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
41	Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml.	UND	3	BRW	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
42	Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem com 40ml.	UND	3	BRW	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
43	Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas	RESMA	5	CADERNUS	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
44	Pasta Suspensa reforçada	UND	100	SIL	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	R\$ 170,00	cento e setenta reais



45	Luva de procedimento em látex caixa com 50 pares tamanho médio.	CX	20	3M	cento e quatro reais e vinte centavos	R\$ 104,20	R\$ 2.083,90	dois mil e oitenta e três reais e noventa centavos
46	Óculos de Proteção em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB	UND	4	3M	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,65	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
47	Avental descartável em TNT manga longa, pacote com 10 unidades.	PCT	2	3M	quarenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 47,80	R\$ 95,60	noventa e cinco reais e sessenta centavos
48	Máscara de Proteção - Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades.	CX	2	3M	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 25,75	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos
49	Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2, 10mm	UND	2	TILIBRA	vinte e dois reais	R\$ 22,00	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
50	Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades	UND	1	LEO E LEO	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos
51	Borracha branca, caixa com 40 unidades	CX	2	LEO E LEO	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 20,80	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos
52	Perfurador metálico para papel capacidade para perfurar até 100 folhas	UND	7	BRW	cento e trinta reais	R\$ 130,00	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
53	Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura e 25mm de largura	UND	10	WALEU	um real e cinco centavos	R\$ 1,05	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
54	Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades	CX	20	ACC	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 19,40	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
55	Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c / 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	UND	5	TILIBRA	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos



56	Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2.4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA	UND	10	MULTLASER	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 40,30	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais	
57	Teclado para computador com fio usb	UND	10	MULTLASER	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 30,55	R\$ 305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos	
58	HD externo Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8, Windows 10 ou superior.	UND	6	TOSHIBA	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 494,00	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais	
TOTAL R\$							R\$	42.176,25	quarenta e dois mil, cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Ácido muriático garrafa com 1000 ml	UND	10	LIMPA FACIL	três reais e cinco centavos	R\$ 3,05	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos
2	Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio	CX	30	CLORITO	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 23,40	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
3	Álcool 70% em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	CX	30	LIMPEBEM	setenta e oito reais	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
4	Álcool 70% branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades.	CX	10	LIMPEBEM	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 124,80	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
5	Desinfetante fragrâncias perfumadas variadas, garrafa com 2 litros, caixa com 06 unidades	CX	40	DRAGÃO	trinta e nove reais	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais



6	Desodorizador de ar spray 400ml aerosol, embalagem reciclável, inofensivo a camada de ozônio, diversas fragrâncias.	UND	40	SECAR	doze reais e noventa centavos	R\$ 12,90	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
7	Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos . cx com 24 unidades	CX	5	FC	trinta e nove reais	R\$ 39,00	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
8	Escova sanitária com suporte, em plástico de alta resistência na cor branca.	UND	5	CONDOR	dez reais e quarenta centavos	R\$ 10,40	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
9	Espanja dupla face, caixa com 60 unidades.	CX	2	BRILHUS	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46,80	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
10	Espanador de pó com penas, tamanho 35 cm, composição: pluma de avestruz, cabo de madeira plastificado e aço.	UND	8	TUCUM	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 23,40	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
11	Flanela tamanho 40x60cm nas cores amarela ou vermelha.	UND	25	TUCUM	dois reais e dez centavos	R\$ 2,10	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	Lã de aço, pacote com 8 unidades.	PCT	5	ASSOLAN	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60	R\$ 13,00	treze reais
13	Limpador multi - uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. caixa com 24 unidades	CX	4	DRAGÃO	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
14	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragrância e água. caixa com 12 unidades	CX	8	AUDAX	setenta e oito reais	R\$ 78,00	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
15	Luva látex forrada multiuso, tamanho G, caixa com 100 unidades.	CX	10	DANNY	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 137,67	R\$ 1.376,70	mil trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos



16	Luva látex forrada multiuso, tamanho M, caixa com 100 unidades.	CX	5	DANNY	cento e trinta e oito reais	R\$ 138,00	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
17	Mascara descartável TNT dupla camada - branca c / çlips e elástico cxc/100	CX	10	DANNY	cem reais	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	mil reais
18	Pano de prato 100% algodão, na cor branca 400x750mm	UND	20	TECELAGEM	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2,35	R\$ 47,00	quarenta e sete reais
19	Pano de chão, pisos, alvejado, limpeza, pacote com 3 panos	PCT	30	ALGOM BOM	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 27,30	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
20	Pano multiuso para cozinha, pacote com 5 unidades	PCT	15	ALGOM BOM	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	R\$ 78,00	setenta e oito reais
21	Papel higiênico, folha simples, neutro, 30x1 Ocm, fardo com 64 unidades.	FARDO	20	ANGYL	trinta e nove reais	R\$ 39,00	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
22	Papel toalha interfolha 20,5 x 22 2 dobras, pacote com 1000 folhas	PCT	60	ANGYL	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 14,30	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
23	Pastilha sanitária pacote c/ 3 unidades de 30g (fragrancias diversas)	PCT	15	SANY	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
24	Polidor de alumínio garrafa com 500ml	UND	4	LIMPAFACIL	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	R\$ 10,00	dez reais
25	Rodo de 30cm com duas borrachas, com cabo de plástico	UND	20	CRISTAL	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	R\$ 99,00	noventa e nove reais
26	Sabão em barra neutro 200g (pacote com 5 unidades)	PCT	5	BALEIA	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos



27	Sabão em pó caixa com 500G	UND	30	TIXAN	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5,85	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
28	Sabonete líquido fragrâncias diversas 1000ml	UND	30	ALINE	treze reais	R\$ 13,00	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
29	Saco plástico para lixo capacidade 50Lt pacote com 10 unidades	PCT	80	DONAPACK	onze reais e vinte centavos	R\$ 11,20	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
30	Saco plástico para lixo capacidade 30Lt pacote com 10 unidades	PCT	80	DONAPACK	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9,35	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
31	Saco plástico para lixo capacidade 100Lt pacote com 100 unidades	PCT	10	DONAPACK	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 22,90	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais
32	Vassoura de nylon, base medindo 30cm, com cabo plastificado	UND	20	CRISTAL	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	R\$ 130,00	cento e trinta reais
33	Copo descartável para água, de 180ml, pacote com 100 unidades (caixa c/25 pct)	CX	30	FC	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
34	Copo descartável para café, de 50ml, pacote com 100 unidades (caixa c/20 pct)	CX	40	FC	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais







CL COMERCIAL LEONARDO


ADNA LEONARDO BRAGA
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/ 989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

35	Guardanapo de papel medindo 22x22cm, pacote com 50 unidades	PCT	50	DADU	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,45	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
36	Maço de fósforo com 10 caixas, Maço de fósforo com 10 caixas, cada caixa contendo no mínimo 40 fósforos. A unidade corresponde ao maço com 10 caixas.	UND	20	PARANÁ	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4,55	R\$ 91,00	noventa e um reais
37	Toalha de mesa redonda para mesa com dimensão mínima de 1,80m de diâmetro	UND	2	FREITAS	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 61,95	R\$ 123,90	cento e vinte e três reais e noventa centavos
38	Balde fabricado em material ultra resistente com capacidade para 15 litros medindo 32cm de altura	UND	20	LUMAR	nove reais e dez centavos	R\$ 9,10	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
39	Lixeira pedal plástica capacidade 10 litros (branca)	UND	8	MIL PLASTIC	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 31,20	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
40	Pá com cabo longo plastificado medindo 25x26x8,5cm	UND	3	CRISTAL	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5,85	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos
41	Bandeja retangular c/ alça Inox 40x28cm	UND	2	BRINOX	setenta e oito reais	R\$ 78,00	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
42	Bandeja retangular Inox 40x28cm	UND	2	BRINOX	cento e quatro reais	R\$ 104,00	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
43	Coador de café de pano	UND	5	ARTESANAL	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
44	Balde Spin Mop 360 Cesto de Inox 1 Cabo Desmontável 3 Refils Base de Microfibra Acoplável ao Cabo, 16 Litros, Largura do balde: 26cm, Comprimento do balde: 45cm, Altura do balde: 2 lcm, Comprimento do cabo: 1,20m.	UND	5	MOR	cento e quarenta reais e vinte centavos	R\$ 140,20	R\$ 701,00	setecentos e um reais
45	Conjunto de xícaras para cafezinho/chá, porcelana, na cor branca, com 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires, tamanho médio.	CONJ	4	NADIR	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 45,50	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais

46	Conjunto com 06 taças em vidro para água 300ml	CONJ	4	NADIR	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	
47	Garrafa térmica de pressão para café 500ml	UND	2	ALADIN	trinta e nove reais	R\$ 39,00	R\$ 78,00	setenta e oito reais	
48	Garrafa térmica de pressão para café 1L	UND	4	ALADIN	setenta e oito reais	R\$ 78,00	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	
49	Garrafa térmica de pressão para café 2L	UND	4	ALADIN	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 127,40	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos	
50	Faqueiro inox c/ 24 peças	UND	3	TRAMONTINA	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46,80	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	
51	Suporte / dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior	UND	2	TALIMPO	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 41,60	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	
52	Suporte/dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior	UND	2	TALIMPO	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 41,60	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	
53	Lâmpada led Branco, potência mínima de 11,5W, Tensão: AC 110V-240V (Bivolt), Frequência: 50/60 Hz	UND	50	SORTLUX	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 14,40	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
TOTAL R\$							R\$	27.637,45	vinte e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Ar condicionado split: tipo de Operação somente frio; capacidade térmica 12.000 BTUs; compressor rotativo; classificação de consumo (selo procel) A; dimensões com painel (LxAxP)mxn 81x28,50x20,4; Frequência HZ; nível de ruído baixo; tensão / voltagem 220V; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v.	UND	10	LG	dois mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.145,00	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais





2	Bebedouro elétrico: tipo coluna; capacidade para bombona(garrafão) de água mineral de 20 litros; 2 (duas) saídas de água (temperatura ambiente e gelada); mínimo 2 (duas) opções de temperatura para água; bandeja coletora de resíduos removível; e garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Ten são da rede 220v	UND	2	ESMALTEC	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
3	Estante em aço modular 7 prateleiras, cor cinza, com dimensões mínimas de 2,00x0,92x0,40m (AxLxP), que suporte no mínimo 120kg, para comportar Pasta AZ em vertical nas prateleiras e/ou caixas arquivo.	UND	11	CONFIANÇA	quinhentos e sete reais	R\$ 507,00	R\$ 5.577,00	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais
4	Microfone de mesa, alta sensibilidade, com base para mesa e suporte flexível com saída XLR, cabo com 5 metros, plugue XLR para P-10, especificações técnicas: alimentação: 2 pilhas AA1,5V - altura do conjunto (haste+base+espuma) 50cm- âpsula : eletro-chave liga/desliga - comprimento da haste: altura de 46cm - padrão polar cardioide - Resposta de frequência: 100Hz a 12,5khz. - Sensibilidade: -60db padrão standard, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto.	UND	5	EUGIN	quatrocentos e dezesseis reais	R\$ 416,00	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
5	Refrigerador doméstico: modelo: duplex; tecnologia: frost free; capacidade mínima: 250 litros; cor: branca; parte interna: grades removíveis, prateleiras nas portas, prateleiras de vidro temperado, prateleiras reguláveis, recipiente para guardar gelo, iluminação interna, gaveta, porta-ovos, separador de garrafas, controle de temperatura. com pés niveladores, classificação: programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria inmetro/mdic n° 20 de 01/02/2006). garantia mínima 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v;	UND	1	ESMALTEC	dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
6	Ventilador de coluna tipo tufão /turbo com 03 velocidades, hélice com 6 pás, 60cm, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável. garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V.	UND	2	MALORY	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
7	Ventilador de mesa tipo tufão/turbo com 03 velocidades, hélice com 6 pás, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V.	UND	2	MALORY	cento e sessenta e nove reais	R\$ 169,00	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais



CL COMERCIAL LEONARDO

ADNA LEONARDO BRAGA
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/ 989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

8	Telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas: dimensões 16x20,5x6cm, interface a/b, aplicação linhas públicas e pabx, tecla flash 100 e 250 ms, modos de discagem tom e pulso, 3 volumes e 3 melodias de campanha ajustáveis pelo teclado, 4 memórias de toque único, 10 memórias de 2 toques, teclas: mute, pausa, rediscagem. Tensão da rede: 220V.	UND	5	ELGIN	cento e sessenta e nove reais	R\$ 169,00	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais	
9	Central PABX telefonia com no mínimo 04 linhas e 20 ramais, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V.	UND	1	INTELBRÁS	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	
TOTAL R\$							R\$	38.870,00	trinta e oito mil, oitocentos e setenta reais

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	R\$ UNITARIO - EXTENSO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL - EXTENSO
1	Módulo isolador com as seguintes especificações mínimas: 1.500va, 4 tomadas, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	UND	8	APC	oitocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 858,00	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
2	Nobreak com as seguintes especificações mínimas: 1.500va, 4 tomadas, tecnologia similar ou superior, garantia mínima 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	UND	10	APC	mil e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 1.030,80	R\$ 10.308,00	dez mil, trezentos e oito reais
3	Computador completo, com monitor 19", CPU com as seguintes especificações mínimas: processador intel core i3, memória RAM 4 GB, 1 TB HD, gravador DVD e CD, leitor de cartão, sistema operacional Windows 10 em português, com tecnologia similar ou superior, acompanhando mouse óptico com fio usb e teclado. Garantia mínima de 12(doze) meses a contar da entrega do produto.	UND	11	SMART	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.898,80	R\$ 42.886,80	quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
4	Suporte para CPU desktop minitorre e estabilizador/nobreak com rodízios, tamanho mínimo de 29cmx28cmx41cm, suporte no mínimo 15kg.	UND	11	WALEU	noventa e seis reais	R\$ 96,00	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais

5	Equipamento multifuncional laser, função: impressão, cópia e digitalização. Opções: Preto e branco e colorida. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Resolução de impressão mínima de até 1200 x 1200 dpi; capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso); Tempo de Impressão da Primeira Página: máximo 8 segundos; Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto,	UND	2	BROTHER	mil novecentos e noventa e oito reais	R\$ 1.998,00	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
6	Multifuncional jato de tinta para papel de tamanho mínimo A3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: impressão, digitalização; Impressão digitalização Verso; Opções: Branco ou Função: cópia e Função: e/ou Frente e Preto e Colorida; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802.11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct®, USB 2.0 de alta velocidade; módulo scanner: digitalização preto e branco ou colorida; formato de arquivos: jpg, pdf e ocr. Manual técnico em português acompanhando toners/cartuchos preto e branco e toners/cartuchos colorido.	UND	1	BROTHER	mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.999,20	R\$ 1.999,20	mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
TOTAL R\$							R\$	67.110,00
<i>sessenta e sete mil, cento e dez reais</i>								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: A PRESENTE PROPOSTA IMPORTA EM R\$

R\$
193.760,20

cento e noventa e três mil, setecentos e sessenta reais e vinte centavos

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): Comercial Leonardo

ME - EPP

CNPJ: 32.548.156/0001-06

Banco: do Brasil S/A agência n.º: 2937-8 conta corrente n.º: 3684-5.

fone: (085) 988335873, (085) 98930 -5564

Endereço: rua 315- Conj. São Cristóvão n°

121 lj A

CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Adna Leonardo Braga

Cargo/Função: Empresária

Rg: 20087218342 SSP CE

Fone: (85) 9 8930 - 5564

Cpf nº: 078.234.653-70




DECLARA QUE ATENDEU PLANAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXPRESSOS NO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA.





DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

- 1 - QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- 2 - QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E
- 3 - QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

QUE EM CONFORMIDADE COM O ART. 32, PARÁGRAFO 2º DA LEI FEDERAL N. 8.666/93, QUE NÃO EXISTE FATOS SUPERVENIENTES AO SEU CADASTRO JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACAJUS, QUE SEJAM IMPEDITIVOS DE SUA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO, COMPROMETENDO-SE, AINDA, A COMUNICAR IMEDIATAMENTE QUALQUER EVENTUAL PENALIDADE ADMINISTRATIVA QUE VENHA A SOFRER, POR QUALQUER ENTE PÚBLICO, APÓS A HABILITAÇÃO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, EM ESPECIAL, AS PENALIDADES DE SUSPENSÃO E DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE.

BEM COMO QUE TEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DE CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, TANTO NO QUE CON CERNE À APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A PROPOSTA, QUANTO PARA A HABILITAÇÃO DO CERTAME.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, QUE ESTOU SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

O licitante declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaração que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

FORTALEZA-CE 25 DE ABRIL DE 2021

Assinatura do Representante

